
Aanwijsbesluit toezichthouder, gemeente Eijsden-Margraten

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van

Eijsden-Margraten, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft;

 

overwegende dat het noodzakelijk is om ambtenaren aan te wijzen voor het toezicht op de naleving

van voorschriften gesteld bij of krachtens gemeentelijke verordeningen, de Wet algemene bepalingen

omgevingsrecht en andere omgevingswetten zoals: de Wet milieubeheer, de Wet bodembescherming,

de Woningwet, de Monumentenwet, de Wet ruimtelijke ordening;

 

overwegende dat het noodzakelijk is om ambtenaren aan te wijzen voor het houden van toezicht naar

aanleiding van noodverordeningen die worden afgekondigd door de burgemeester, de voorzitter van

de Veiligheidsregio en het Rijk;

 

gelet op artikel 5.10, derde lid van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht juncto artikel 18.4

Wet milieubeheer; artikel 92, tweede lid van de Woningwet; artikel 7.1, derde lid, van de Wet ruimtelijke

ordening; artikel 63, derde lid, van de Monumentenwet 1988; artikel 95, eerste lid, van de Wet bodem-

bescherming; artikel 33 van de Afvalstoffenverordening; artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Veror-

dening 2015; artikel 61, derde lid, van de Wet veiligheidsregio’s; artikel 34 van de Wet op de kansspelen;

artikel 12 van de Marktverordening Eijsden-Margraten; artikel 11 van de Verordening speelautomaten-

hallen; artikel 6 van de Wegsleepverordening; artikel 4 van de Noodverordening COVID-19 Veiligheids-

regio Zuid-Limburg en andere maatregelen die zijn gelieerd aan de bestrijding van COVID-19;

 

Gelet op de artikelen 5:11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

BESLUITEN:

 
Alle medewerkers in dienst bij de gemeente Eijsden-Margraten of via een detachering, uitzendovereen-

komst of een payrolconstructie of zzp-constructie werkzaam voor bij de gemeente Eijsden-Margraten

aan te wijzen in de functie van toezichthouder als bedoeld in de hiervoor genoemde regelgeving.

 

INWERKINGTREDING

 

Dit besluit treedt in werking op 26 maart 2020.

Margraten, 26 maart 2020

Burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten,

De secretaris,

Mari-An Gerits

De burgemeester,

Dieudonné Akkermans

De burgemeester van Eijsden-Margraten

Dieudonné Akkermans

Tegen het besluit kan iedere belanghebbende die rechtstreeks in zijn belang is getroffen, overeenkomstig

het bepaalde in artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na de

datum van bekendmaking (= datum van verzending) van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten.

Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Maastricht,

Sector Bestuursrecht, Postbus 1988, 6201 BZ Maastricht verzoeken een voorziening te treffen, indien

onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

Nr. 83974

GEMEENTEBLAD 27 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Eijsden-Margraten

Gemeenteblad 2020 nr. 83974 27 maart 20201



U kunt ook digitaal verzoeken een voorziening te treffen bij de genoemde rechtbank via http://loket.recht-

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Het ondertekende bezwaarschrift/verzoekschrift dient ten minste te bevatten:

a. naam en adres van de indiener

b. de dagtekening

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht

d. de gronden van bezwaar.

Gemeenteblad 2020 nr. 83974 27 maart 20202


